

Oggetto: Procedura aperta acquisizione servizio somministrazione lavoro a tempo determinato per anni uno con opzione per il secondo anno. Figure professionali diverse: ruoli Sanitario e Tecnico.

NOTA CHIARIMENTI N. 4

Quesito n. 1 – sul costo orario di ciascuna figura professionale riferito anche al monte ore settimanale e complessivo

Risposta: al riguardo si invitano le Ditte concorrenti a ben considerare il contenuto dell'art. 1 Capitolato Speciale; art. 3 Disciplinare di gara, nonché del modulo offerta. Da tali atti in particolare risulta, in modo chiaro e non equivoco, che l'Azienda ipotizza, per ciascun operatore, un monte ore settimanale pari, al massimo, a 36 ore con possibilità di riduzione dello stesso a seconda delle reali esigenze dei servizi. Si precisa altresì che l'Azienda non è tenuta all'impiego di tutte le ore ipotizzate in atti.

Quesito n. 2 – sugli elementi della retribuzione e formulazione offerta economica

Risposta: al riguardo si rimanda agli artt. 3 disciplinare di gara, 7 del capitolato speciale e Modello offerta

Quesito n. 3 - sugli oneri per la sicurezza soggetti a confronto concorrenziale –

Risposta: al riguardo si rimanda a quanto già espresso nella precedente nota chiarimenti n°3 e si conferma quanto indicato nell'apposito Modello offerta e si invitano le Ditte concorrenti a far riferimento altresì al disposto degli artt. 86 e 87 del D.lvo 163/06 s.m.i. in merito ai costi per la sicurezza. In oltre si precisa che le ditte devono indicare tali costi secondo quanto richiesto dalle vigenti norme;

Quesito n. 4: - sul contributo ASPI

Risposta: al momento dell'indizione della procedura di gara tale Istituto non era previsto dalle norme in materia. Conseguentemente tale beneficio sarà corrisposto se ed in quanto dovuto.

N.B.: Si invitano le Ditte interessate alla presente procedura a seguire costantemente il sito aziendale.

Dr. Bernardino Chessa
Dirigente Amministrativo – R.U.P.